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Öt millió font
függő kölcsönt szereztek a budapesti 
nagy pe'nzintézetek a magyar állam 
kincstárnak, ami pengő értékben kö­
zel száznegyven millió pengőt jelent. 
Erre a külföldi hitelre nagy szükség 
volt, mert hiszen a beruházási és köz 
munkák folytatásához csak úgy kel­
lett a pénz, mint a mezőgazdaságnak 
és a többi termelési ágazatok meg­
segítéséhez Már a válaszlási kampány 
során hallottuk, hogy a választások 
megtartására a külföldi kölcsön szem 
pontjából volt szükség, mert hiszen 
a nemzetközi pénzpiacok súlyt he­
lyeztek a kormányzat szilárdságára 
és folytonosságára. Most, hogy a 
választások ezt a bizonyítékát szol­
gáltatták, nyomban sikerült a függő 
kölcsönt véglegesíteni. A hosszúlejá­
ratú állami nagy kötvény-kölcsön a 
tőkepiacok mai helyzetében, — amint 
ezt Bethlen István debreceni beszédé­
ber, vs jelezte, — nem érthető el an­
nál kevésbé, mert a Hoover féle ak­
ció bizonytalan kimenetele rendkívül 
tartózkodóvá tette a nemzetközi tő­
két. Annál jobb bizonyítványt állít ki 
a magyar állam hitelképességéről és 
a budapesti nagy bankok megalapo­
zott presztízséről az az örvendetes 
tény, hogy a nyugtalanság és bizony­
talanság napjaiban is megtudtuk kapni 
a világ tőkepiacaitól azt az átmeneti 
kölcsönt, mégpedig teljesen normális 
formában, kincstári jegyek ellenében, 
anélkül, hogy bármiféle egyéb fede­
zetet, vagy biztosítékot kellene leköt­
nünk. Itt nem aféle segélykölcsönről 
vagy mentőakcióról van szó, mint pl. 
a német jegybank, avagy Ausztria 
mentési kölcsöneiről, amelyekkel a 
világ nagy jegybankjai elhárították 
Németország és Ausztria gazdasági 
összeomlását. A magyar ötmillió fon­
tos kincstári jegy kölcsönből négy mii 
lió fontot vesz át a külföldi tőke, 
ennek sorában a bázeli Nemzetközi 
Fizetések Bankja, amely a jegyban­
kok kooperációjára alakult meg és 
a Magyar Nemzeti Bankkal is állandó 
benső összeköttetést tart fenn.

A budapesti nagy pénzintézetek 
kipróbált teherbíró képességüket új­
ból dokumentálják azzal, hogy nem 
csak, hogy megszerezték külföldi ösz- 
szeköttetéseik révén a négymillió fon 
tó t odakünn, hanem még komoly 
helyzetben is át tudnak venni saját 
számlájukra egymillió fontot, cs emel­
lett ez a négymillió font összeg csak 
legalsóbb határát jelzi a mostani füg­
gő kölcsönnek, mert lehetséges, hogy

még ezen felül is sikerül majd állami 
kincstárjegyet a külföldön kihelyezni.

Nem lehet kétséges, hogy ennek 
a közel 140 milliós devizának a ma 
gvar gazdasági életre megterméke­
nyítő hatasa lesz. Az államháztartás 
nak módja nyílik a heruházási mun­
káért járó összegeket kiegyenlíteni, 
ami a mezőgazdaság és a többi gazd. 
ágazat megsegítésére forditandó ösz- 
szegekkel együtt az egész magángaz­
daságba friss vérkeringést fog hozni. 
Ezenkívül a devizák irrporjta folytán 
a Nemzeti Bank készlete is jelentéke 
nyen emelkedni fog, fmi arra kepe 
siti a jegyintézetet, hogy a közgazda- 
sági hitelellátást az eddiginél fokozot­
tabb mértékben végezhesse és amel­
lett teljesen felvértezve teljesíthesse 
legfőbb hivatását a valuta nemzet­
közi értékének megóvását.

Minden pártpolitikai szempont­
ból eltekintve és teljesen mellőzve 
azt, hogy ez a sikeres kölcsönmüve- 
let egyúttal a kormányzatnak is nagy 
sikere . el kell ismernünk, hogy ez 
a nehéz időben érkező külföldi hitel 
gazdasági életünknek javára szolgál 
és előnyére, mert ennek birtokában 
kivárhatjuk azt az időpontot, amikor 
a nemzetközi tőkepiacok várható ja­
vulását a hosszúlejáratú állami köt­
vénykölcsön megfelelő feltételek mel­
lett a külföldön meg lesz szerezhető.
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A s;okáscs h vatalvizs* álalot esz 
köílc dr. Olchváry Zoltán debreceni 
kir. ítélőtáblái elnök a hét nagyobbik 
részét nálunk töltötte és a vizsgálat 
befejezése után megtartott törvényszé­
ki teljesülésen a legnagyobb éli tne 
léssel nyilatkozott a törvényszék t:g- 
jair ak tevékenységéről és különösen 
kiemelte ai nak a vezető n.ur,kának 
értékét, amit kifejtett Dr. Oláh Lajos 
törvény szél i elnök, aki az Ítélőtáblán 
is kiváló és szeretett munkatársa volt.

Vasárnap egész napos kirándulá­
son vett részt a táblai elnök. A Hegy 
köz legszebb részeinek megtekintése 
után Pálházán túl a Senyő nevű fes­
tői eldőréfz volt a kirándulás végpontja.

Részt vettek a kiránduláson a 
törvényszék és az összes ide tartozó 
járásbíróságok1 biráin ts fogalmazóin, 
valamint a teljes ügyészségi karon ki 
vül a táblai elnök fivére Olchváry Pál 
kermányfőtanácsos, Dr. Illés Andor 
nyíregyházai törvényszéki elnök és

[Olchváry Dezső nyug. ügyészségi 
elnök, A legjobb hangulatban telt el 
az egész nap és este 9 óra után fájó 
szívvel hagyta el a társaság a máglya- 
tüzzel megvilágított tisztást. Nem győz- 
tek betelni a vendégek a vidéknek 
általuk nem ismert és nem remélt 
szépségeivel.

Hétfőn este a Turistaház terra- 
szán vacsorázott a táblai elnök bírósági 
családi körben és Dr. Oláh István s 
Lehoczky Sándor volt törvényszéki el­
nökökkel együtt. Csillagos, csendes 
nyári estén, Oláh Rudi hegedűjén fel­
hangzó régi szép magyar nótákat [tali­
ga va, nem tudta eldönteni a társaság, 
hogy Ujhely környékén a sok szép 
hely között melyikJis a legszebb. Á 
táblai elnök is hangoztatta, hogy nagy 
örömmel volt itt és ismét el fog jönni, 
ígérte továbbá, hogy igyekezni fog 
a maga részéről is előmozdítani és 
foltozni a debreceniek érdeklődését 
Ujhely szép vidéke és különösen a 
Turistaház iránt.

Nagy tűzvész 
Rudabányácskáii.

Borzalmas tűz pusztított folyó hó 
9 én délután a szomszédos Rudabá- 
nyácska községben. Monok András 
gazdálkodó szérüskertjében állítólag 
gyufával játszó gyerekek vigyázatlan­
sága következtében délután 4 óta táj­
ban lángralobbant az egyik széraka- 
zal, melytől csakhamar tüzet fogott 
a gazda lakóháza és gazdasági épüle­
tei ,js, A nagy széltől felkorbácsolt 
lángok pi.....tatok alatt gyújtottak fel 
több lakóházat, mire^olyan pánik kö­
vetkezett, hogy a szerencsétlen falu 
népe teljesen lehetetlen maradt a 
mindenfelől pusztító tűzvésszel szemben. 
Miután a község tű/oltófelszereiését 
sikerrel használni nem tudták, egy kül­
dönc igénybevételével Sátoraljaújhely 
város segítségét kérték. A polgármes­
ter rendelkezése folytán ZomboryJó­
zsef vármegyei tűzrendészed felügyelő 
vezetése alatt nyomban kivonult a hi­
vatásos és önkéntes tűzoltóság 30 tagú 
csapata, a kik főparancsnokuk irányí­
tása mellett végezték az oltási és lo­
kalizálást munkálatokat az autófecsken­
dő segítségéve). Miután nagy volt a 
vízhiány, a városból öntözőautó szál­
lította a helyszínére a vizet. Az oltás­
nál tevékeny részt vett Benkő Sándor 
és vitéz Benáczy Károly századosok 
parancsnoksága alatt kivonult honvéd 
század továbbá a csendőrség, az iparos-
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tanoncok cserkész csapata is. A több 
helyen é^ő házak oltása közben né­
hány polgári és katonai egyén szen­
vedeti könnyebb tenné-z tli étfési se­
beket. A tű'.sújtotta lakosság karát ké­
sőbb lógja megállapítani a p l ,̂ári ha­
tóság. A nagyaiányu tüzet csak éjtéli 
11 óra elüt: sikerűit teljesen lokali­
zálni, a mikor tű .oltóink bevonultak. 
A helyszínen jelen volt Hernádi Ala­
dár a'ispán, Észt -1 Károly honv. alez­
redes es Bernáth Béla járási íoséol- 
gábiró. is A t,tüz 18 lakóházat • tm.l- 
lékhelyiség-;i továbbá a boglyákba és 
szabályellenesen a házak padlásain íel- 
halmozott nagymennyiségű takarmányt 
hamvasztott el.

A piarista c serk észcsap at  
vizitáborozása

O liretP
— Bírói kinevezések A kormányzó

az igazságügy miniszter élőt. rjesztésére 
Kopeczek József dr. ideiglenesen n\u- 
galmazott járísbirót a tokaji és ifj tbb 
Szirmay István dr, munkát-bizto itási 
feísőbirósági titkárt a sárbogárdi járás- 
birósághoz járásbirókká kin vezte.

— E s k ü v ő k  Vitkay Btrtilan j 
bodrogbalomi rét- lelkész, f >!yó hó | 
8-:í t kötött házasságot Sátoraljaújhely | 
ben Bévárdy K it dinital, B -váröy Jó­
zsef helybeli nyug. tanító leányával. 
— Ilosvay István, a városi Mozgó szin- 
híz pénztárosa (olyó hó 8-án esküdött 
örök hűséget a rém. kát. temp'oinban 
D.rfényi Honának.

Alig zárultak pihenésre a gimná­
zium kapui, uj nagy és kemény mun­
kára indult a cserkészcsapst öreg raja, 
a Sztrilich Tamás raj. Ök a csapat 
életében az u. n. „vizesek”, akik helyi 
folyóinkon a vizi munkát kultiválják. 
Evezés és vitorlázás, úszás, vontatás 
is iinit-amoltt már nem gyerekjátékok, 
különösen ha az ember a széltől fel­
korbácsolt hullámokon akar haladni. 
Egyszóval „jó munka" volt és illik az 
öreg fiuk izmos tenyerére.

Az idén látszólag lanyhább a prog 
ramm, mert állótáborozással kezdődött 
Bodrogolaszi községben,herceg Lóny_ay 
Elemér parkjában. Itt az öreg raj lát­
ta el ti/, napig a kis cserkészek tábo­
ra számára ii a főzés, beszerzés és 
miiszaki ügyek gondját. Ezalatt pedig 
erősödte* s nem kevesen pedig híz­
tak is a másik hét teljesítményeire. 
Mozgó táboruk célja az uj balsai Tisza- 
híd megtekintése volt, ahová két nap 
alatt jutottak lel. Megtekintették a 
nyiregyhizai cserkészek összevont tá 
borát, a debreceni ívf. tanítóképzőét 
élvezték a vizi halász és madárvilágot, 
gyakorolták magukat a cálba'tövésben. 
Sokat vitorláztak. Bodrogkereszturban 
Széchenyi Wolkenstein grófnő őrnél- 
túsaga vendégsze.etctét élvezte egy 
d ile! -tön* a csapat. Táborukat sokan 
látogatták Ujhelyből és Patakról. Még 
B adrogolasziban Hoyo; grófnő és több 
izb-n báró Sennyey István.

A huszonöt izmos és barna öreg 
fiú kedden délelőtt érkezett haza egy 
, stramm1' vi/i táborozás emlékeivel.
■ns. r t v luMimm»ot« - MCH— »i»l W

— Ha Budapestre utazik első 
útja legyen a fényesen átalakított és 
k, ! • viteti Hungária Fürdőbe (Budepest 
VII, Dohány-u. 44) me n n i .  Ott már 
reggel 5 órakor nyitnak és 1'40 
pengőért nemcsak megfürödhet, 
hanem jól meg is reggelizhet.

— Zukor Adoif ínagyar ki­
tüntetése. Gróf Széchenyi László 
washingtoni migyar követ ünnepélyes 
keretek közölt adta át Zukor Adolf­
nak, a Parámount filmtársa ág elnöké­
nek a II, osztályú magyar érdemke­
resztet. Széchenyi rövid be izédben 
üdvözölte Zukor Adolfot, s többek kö­
zött a következőket mondotta : „Sen- 
kisem emlékszik azonban vissza több 
hálával és szeretette! arra a férfiúra, 
aki Amerikában szédületes pályát lu- 
tott meg, mint a magyar Ricse köz­
ség minden egyes lakója, akik nagy­
lelkű jótevőjüket látják a magyar köz- 
ség leghíresebb fiában." /-u;or Adolf 
meghatva köszönte m-g a kiiüntetést 
és könnyek között Ígérte meg örök 
ragaszkodását szülőhazájához és szü- 
lőlöldjéhez.

— Halálozás. Balogh József hely 
beli kovácsmester, városunk iparostár­
sadalmának egyik régi, köztiszteletben 
álló polgára, folyó hó 10-én rövid 
szenvedés után 52 éves korában el­
hunyt. Temetése, rne yen az Ipsrtestü-

j let testületileg vesz riszt, tn i délután 
(5  órakor megy végbe a Szemere-utc ti 
■ gyászházból.

— Szünati tanács a kir tö r­
vényszéken A helybeli kir. törvény­
szék ‘ez évi sziineti 'tanácsa folyó hó 
5 ével vette kezdetét A tanáé; julius 
és augusztus hónapokban csak foglyos, 
büntető és soronkivüli Pú (polgári fe 
lebbviteii) ügyekben tart tárgyalást. 
Büntető tőtárgyalási nap : kedd. A vád

j tanácsi kifogáű és ssoronkivüli P. és 
Pkf. ügyek tárgyalási napja ; szerda. 
A sziineti tanacs elnöke julius 5-től 
augusztus 1-ig dr. Oláh Lajos kir. tör 
vényszéki elnök, tagj ti Várjon Jenő 
tanácselnök és dr. Lakatos Dezső bíró. 
Augusztus 2-ától 15-ig elnöke Kalten 
btch R -,ső tanácselnök, tagj ti Várjon 

| Jenő tanácselnök és dr. Hegedűs Fa 
t renc bíró Várjon Jenő tanács.In ók

távollétében i csőd- és kényszeregyes- 
ségi ügyeket Köröskényi I amás tanács­
elnök intéz A szabadság beosztás a 
kir. törvényszéken a követke. ő: dr. 
Oláh Lajos törvényszéki el .ök augusz- 
tu • 2-tól szeptember l ééi g és októ­
ber 4 étel ok'óber 17-éig, Kait nbach 
Rezső tanácselnök ju tus 5-étől au.ütsz- 
tus 1-ig és szeptember 20-áiól októ­
ber 3-áig. Körösken) i Tamás tanács­
elnök juú'us 5-étől augu ztus 15 ég ,  
Várjon Jenő tanácselnök augusztus 
1 b-ától szeptember 26 á;g, dr L ika- 
tos D mi i törvényszéki bíró julius
5-étől augussius 15-éig Pataky F e­
renc törve t.stéki bíró julius 5-étől 
augusztus 15 é i d r .  He.edfli F.-rnnc 
törvényszéki bitó julius 5-étől augusz­
tus l-éig és augusztus 16-ától augusz­
tus 29 éig d'. Lakat s D - ső augu z- 
tus 2 ától s/eptember 12-eig.

—  K u i tu r - e s t  az  izr K u ltu r -  
házbun. Veizer F'ülöp, nyiregyházai 
izr. főkántor és énekkara foKó hó 12 én 
este fél 9 órai kezdette! a helybeli 
izr. hitközség Kuhurházában előadást 
tart. Az est mii sorát egy 8 éves cso- 
dtgyermek héber dalai, egy zsargon 
komikus magyar és z;argonkupléi és 
szavalatek töltik ki.

— A le nem szavazott v á la s z ­
tó k  tá v o iiT u ra d á s u k a t  ig a z o ln i Kö­
te tesek . Zemplénvármegye központi 
választmánya B trnáth Aladár kóz,p. 
vál. elnök elnökletével a képviselővá­
lasztások alkalmával a szavazástól tá­
vol maradt választó eme mulasztásá­
nak igazolása tárgyában a következő 
határozatot ho/ta : A központi választ­
mány elnöke felhívta a választmány 
figyelmét az 1925: XXVI. t. c. 172 
§-ában foglaltakra, mely szerint mind­
azok, akik a szavazatszedő Küldöttség 
előtt meg nem jelentek, távolmaradá­
sukat a választmány elnökénél 8 nap 
alatt igazolni kötelesek, mely igazolá­
sok felett a központi választmányból 
választandó albizottság határoz. A köz 
ponti választmány julius 4 én tartott 
ü ésében a bejelentések elbírálására 
hivatott albizottság elnökévé dr. Szé­
kely Albertét, tagjaiul pedig Boronkay

j László és íiléshá/y Endre választmányi 
I tagokat választotta meg. A bíráskodást 
• a bizottság valószínűleg csak a jövő 
I hét végén lógja megkezdeni, a mikor 
j már mindenünnen beérkeznek az iga- 
j zo'ó kérvények vagy levelek.

— Ö gyilkossági kísérlet. Fo­
lyó hó 10- n éjjeli 12 óra előtt Lipták 
József erdőbényei születésű, 40 éves, 
Tompa-utcai napszámos a Kossuth szo­
bor mellett egy fára fölakasztotta ma­
gát. Vízi András szolgálatban lévő 
törzsőrm ‘ster a kísérletre figyelmes 
lett és az elkeseredett embert a fáról 
még idejében levágta. A rendőrségen 
saját érd -kében őrizetbe vették.

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
Ir< - - v j t pír.): irógépszal i : ok. M im  mik. indigó-papírok, iróptpir ) í, (ogahtiazóp ipirok, keresk-d dmi levélpapírok,

!jo> !t ék ok iroda! falszeralésait, y  d a li  k U n / v a k  m a j l a p í  oissá .-ira tá ri k a p ia ló k

Stábé Pál könyv; lenemll- ésp a p i r k e r e 'd t c d í i i á b e n aljaajltaiy Tv&‘
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RcrnkjcU f e j t r e  jö n n ie  |
hogy kedvezményes árusításunk előnyeit 
élvezhesse !

Ha fürdőruha, utazási cikkek és nyári sportcikk 
szükségletét június 25—julius 15-ig nálunk megren­
deli, úgy az utáuvételes csomaghoz mellékeljük

az összeg 40°/o-árdl árutalványunkat,
amelyért bármily mis cikket ingyen vásárolhat, — 
vagy pedig közölje megrendelésével együtt, mit 
óhajt az összeg 4010-ért és mi a csonaggal együtt 
ingyen elküdjük. Meg nem felelőtt cserélünk ! 

Árusítás tartama: junlus 25—julius 15 
Vidéki utalványokat julius 31-ig váltunk be I

ÜEHTÉS1 és W£»Z£LY
Budapest, IV. Váci-u 9,

Egyes márkás áruk kivéve ! Árjegyzék ingyen.

— Újhelyi ügyvédek kirándu­
lása Miskolcra. Folyó hó 5-en, va­
sárnap r.-’ggel a Miskolci ügyvédi ka­
mara ti/ennt't;y tagból álló helybeli 
csoportja Mi kolera érkezeit, hogy a 
m skolci kartársak meghívása folytán 
e^y kellemes napot lökhessenek együtt. 
A Sátor.t jaujh ;lyből érkező ügyvédek 
a misltc’c'akkal autóbuszokon kimentek 
a görömbölyi Tapolca fürdőbe, a hol 
közebéd volt. Egy része megtekintette 
a lillafü’ di pazar, világhíres üdülőhe­
lyet. majd visszatérve Miskolcra az 
Avason tett Utogatá-uk alkalmával 
uzsonnára Here5 Ödön dr. és Éried - 
m.tnn Miksa dr. ottani ügyvédeknek 
voltak sdvesen látott vendégei. A/, uj 
helyiek azután az t-jjeli személyvonat­
tal hazaérkeztek. Kü on kell megem­
lékeznünk arról a rendkívül me - g szí­
vélyes fogadtatásról és vendégszere­
tetről, melylyel a miskolci kollégák 
újhelyi kartársaikat az egész nap fo­
lyamán részesítették. A kiránduláson 
részt vett Mis o’c város kösztisztelet 
ben álló polgármestere, dr. Hodobay 
Sándor is.

zsásról. Egy jó darabig bizonyára senki 
sem fog kísérletezni a 1 orzsással.

A dalárda elmaradt táncmulat­
ságát kedvező idő esetén folyó hó 
12-én tartja meg ugyancsak a Tor­
zsáson.

tatta, inig szünetek alatt Rübner 
karmester vezetésével a leventezene­
kar szórakoztatta a közönséget. A tánc- 
mulatság közel 300 pengő tiszta jöve­
delmet hozott, melyet a zenekar fel­
szerelésének kiegészítésére fordítanak.

— Felrobbant egy szikvizes 
iiveg egy gyermek kezében Ko
moly baleset érte Sátoraljaújhelyben, 
dr. C.aplaky Lipót városi tanácsos 2 
eves István nevű fiacskáját. Szülei tá­
vollétében egy szikvizes üveget hozott 
fel a pincéből, miközben az üveget a 
8zénsav hirtelen szétvetette és a szer- 
t ehulló szilánkok a gyermeket halán­
tékán annyira megsebesítették, hogy 

orvosi beavatkozásra volt szűk,ég. Mivel 
ez az eset e napokban több ízben és 
több helyen megtörtént, felhívjuk a 
szülők figyelmét arra, hogy gyermekei­
ket óvják a szikvizes üvegektől, a szik­
vízgyártókat pedig arra, hogy nagyobb 
körültekintéssel járjanak el a szikviz- 
előállitásánál.

— Az Ipartestüieii dalárda 
nyári mulatsága. A torzsási majáli 
sok tartása^ melyek arról voltak neve­
zetesek, hogy ősidőktől fogva követ­
kezetesen elmosta azokat az eső vég 
kép kimentek a divatból. Évtizedek óta 
nem rendeztek a rég múltban egyéb­
ként szívesen látogatott helyen nyári 
táncmulatságokat főleg azért, mert a 
tánchoz szükséges alkalmatosságot, a 
fából készített nagy tánctermet és kony­
hát régen elbontották. De a hagyo­
mányos esőzések ellenére is újabban 
ismét akadt egy vállaikozó testület és 
megrendezte idei nyári táncmulatságát ' 
ezen a kritikus helyen, azonban úgy j 
járt veie mint elődei a múltban Ez­
úttal az Ipartestületi dalárda állott ki
a síkra, Vasárnap délután zeneszó mel­
lett vonultak ki a Torzsásra meglehe- , 
tősen kedvező időben, de késő délután, 
mikor javában folyt a mulatság, a bo­
rús feliegekből megeredt az eső és a 
kedélyes hangú a bán volt társaság 
sii tve vö t kénytelen távozni a Tor-

.  — harcias választópolgár
Márkus József bodroghalomi gépész 
és kovácsmester a képviselőválasztá­
sokból kifolyólag össseveszett Eperjesy 
Rezső ugyanottani kőművessel, akit 
szóváltás közben egy vasdoronggal 
lejbe ütött és balkarját is eltörte. In- 
ditóoka a nagy haragnak és összetű­
zésnek az volt, hogy Eperjesy nem 
arra a jelöltre szavazott, a kire Márkus 
kívánta. A súlyosan .sérült Eperjesy 
Rezsőt beszállították a helybeli „Er­
zsébet" közkórházba. A csendőrség 
megindította a nyomozást.

— Elütött egy lovat a kisva­
sút. Folyó hó 10-én délután tél 3 
óra tájban a Bodrogközi Gazdasági 
Vasút éppen akkor robogott el a Kos­
suth Ferenc-utcai Stark-féle fatelep 
előtt, midőn egy lovas szekér hajtott
:. i az udvarból. Az összeü'kózest már 
nem lehetett elkerülni. A vonat elkapta 
a ló fejét, min.ek következtében nyom­
ban kimúlt A kocsis sértetlen maradt.

— Baleset a pályaudvaron
. Folyó hó 9 én délben, Lux Lajos Rá- 
■ kóczi-utcai lakost saját vigyázatlansága 
' következtében egy vasúti kocsi a ra 
I kodó falához szorította, minek követ- 
| kéziében súlyosabban megsérüli. M nlő- 
> kocsin szállították az „Erzsébet" köz- 

kórhá/.ba. Sérülése nem életveszélyes,
— Leventék nyári táncmulat­

sága. A helybeli leventék zenekara 
rendezésében tartott nyári táncmulat­
ság folyó hó 5 én zajlott le nagy ér­
deklődés maliéit a „Nyúl" kerthelyisé­
gében A mulatságon részt vett Ger- 
danovics Iván őrnagy városi testneve­
lési vezető is. A kedélyes hangulatban 
lefolyt mulatságon a tánchoz a zenét 
a dohánygyári vonószenek m szolnál-

— Szociális Testvérek szeg­
vári kurzusai. Az első julius 19—26- 
ig, (érkezés 18-án, indulás 27-én) a
második augusztus 2-8 ig (érkezés 1 én, 
indulás 9 én) Aki érdeklődik a szoci­
ális munkatér iránt általában, vagy 
közelebbről óhajtja megismerni a Szo­
ciális Testvérek Társaságát, vegyen 
részt évente tartott kurzusain ! Meg­
keresések és jelentkezések a kurzus 
vezetőjéhez : Dr. Künele Theodora 
testvérhez intézendők válaszbélyeg csa­
tolásával. Cím : Szegvár Csongrud m.

— Rendőri hir. Kovács Miklós 
helybeli lakos folyó hó 8-án leijelen­
tést tett egy fiatalkorú ellen azért,
mert gyanús körülmények között egy 
zsebórát árusított, melynek nem kerül­
hetett iga: utón birtokába. A rendőr­
ség elővette a fiatalkorút, aki íövid 
vallomás után beösmerte; hogy a kér­
déses órát Trattner Lipót Justus utcai 
tejüzemének egyik helyiségéből, a fal­
ról lopta el. Átadták a liatalkonuk 
bíróságának.

— Ki az ismeretlen szerző ?
A Színházi Elet e heti számiban szen­
zációs leleplező riportot közöl az Is­
meretlen Szerzőről. Vezércikket Móricz 
Zsigmond irt. Szenzációs uj képek a 
Balaton Tündére, pályázóiról. Incze Sán­
dor az első Budapesten készült ma­
gyar filmről, a Kék báiványról irt cik­
ket Mit szabad az urileánynak . . . 
irta Porzsolt Kálmán. Forró Pál meg­
írta Radó Mária grófi házasságának 
történetét. A S inhazi Elet nagy csó­
nak-versenyének első n> vezettjei stb. 
Egyes szám ára 1 p< ngő. negyedévi 
előfizetési díj 10 pengő. Kiadóhivatal: 
Budapese, VI. Aradi-utca 8 sz.

. s  g s ö a ^ á i á S F o m d á i á i i a n
SzÉtíienyi-tér 9  é s  áen^ey-utca *8. 
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ügyvédi, kereskede3m la irodai, ipari, g a z d a sá g i stíl.
nyomtatványok. ,
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— has teltsége, nmjujeki fáj­
dalmak, emésztési nehézségek, gyo- 
morhurut és sárgaság a természetes 
„Ferenc József" keserűviz használata 
által megszlintethetök és az agy, a 
szem, tüdő vagy a szív leié irányuló 
vértódulások ellensúlyozhatok. Gyomor- 
és hélspecialisták igazolják, hogy a 
Ferenc József vizzel, különösen az 
ülő életmód következtében jelentkező 
bajoknál, nagyon kedvező eredménye­
ket érnek el. A Ferenc József ke
serűviz gyógyszertárakban, drogériák­
ban és fűszerüzletekben kapható.

Orient szálloda
Budapest, VII. Dohány u tca  40.

minden
kényelemmel

berendezett
szobák

polgári olcsó árak.

Színtársulatunk tagjainak minden 
tudása és igyekezete hiábavalónak bi­
zonyul, ha a közönség nem méltá­
nyolja kellő mértékben színészeink ér­
tékes munkáját. A tehetséges, lelkes 
társulat csaknem minden tagja néhány 
heti itt időzése alatt olyan kifogásta­
lan játékot produkált, amely — elte­
kintve a ritkán előforduló lényegtelen 
htbáktól — valóban kielégítheti a kö­
zönség igényeit. A sokszor gyengén 
látogatott és gyakran üres házak bi­
zony korántsem növelik a gyér számú 
közönség előtt álló szinész ambícióját 
A gyenge szinházbajárás okát mind 
annyian ismerjük, a szerencsétlen gaz 
dasági konztellációk nem engedik meg 
manapság sok családnak ezt a szóra­
kozást, amelyben valamikor gyakrab 
bán volt részünk. Bízunk azonban váro­
sunk megértő, szinpártoló közönségé 
ben, hogy a szezon hátralevő részében 
lokozottabb mértékben fogja megte 
kinteni minden pártolásra érdemes, ro 
konszenvünket teljes mértékben biró 
derék színtársulatunk élvezetes előadá­
sait.

A lefolyt hét előadásai is a siker 
jegyében iolytak le, de mérsékelt ér­
deklődés mellett.

Szombaton, Vasárnap este Far­
kas Imre a „Nótás Kapitány" és sok 
nagysikerű operett szerzőjének Poldi 
cimü operett újdonságát mutatja be 
a színház.

Vasárnap délután 4 órakor le­
szállított mérsékelt helyárakkat a 
Csodabár táncos operett újdonság! 
A közönség is táncol 1 ingyen pezsgő 
a nézőtéren!

Hétfőn a Nemzeti Színház Bé­
kefii újdonsága Bécsi Menyasszony 
vígjáték bemutatója.

Kedden, szerdán a Budapest és 
Bécs szenzációja „Sisters" operett új­
donság kerül színre először. Nagy tán­
cos revü operett.

Csütörtökön rendes helyárakkal 
Fahidi Kálmán a Fővárosi Operett 
Színház művészének felléptével az uj 
Goldstein Számi táncos jazz operett 
Bérletszünet, A bérlők helyigényeikről 
kedd délig gondoskodni szíveskedjenek. 
A tisztviselő utalványok Faludi felírás­
sal rendes helyárakkal érvényesek

Pénteken a világirodalom lég 
szebb operettje Offenbnch Hoffmnnn 
Meséi.

Szép sikerrel szerepeltek vasár­
nap az újhelyi futbalcsap ltok.

A S C „nemzetközit játszott" 
Tőketerebesen, ahol mi lég vendég- 
szeretettel fogadták a csapatot, A mér 
kőzés esőtől átázott talajon folyt le. 
Mindkét csapat elég jó játékot muta­
tott. A mérkőzés 2 : 0-ás félidő után 
5 : 1-re végződött a JSAC javára. A 
mérkőzésén jó játékjuk után P.ívlovits 
és Nádasy emelhetők ki.

Az újhelyi vásutascsapat bravú­
rosan szerepelt az ilsőosztálju vasu­
tasbajnoki mérkőzésén, megvetve az 
otthon játszó favorit miskolciakat. Ér­
dekes, hogy az MVSC már 2 : 0 ra 
vezetett az első félidőben. Az S. Máv 
SC kiegjenlitő gólja után a mérkőzés 
a mi kolciak ré-zérő! teljesen eldurvult. 
A játékosok, — mint minden győzelem 
után — elismerést érdemelnek a szép 
teljesítményért.

A SAC Munkácson Vasárnap 
kemény mérkőzése lesz a SAC-nak 
amenyiln n az eisóo-z ál;u proficsapa- 
tokkai is játszó MSE-vel játszanak 
Munkácson.

fp|i|-|jT kereshet
l ll ̂ U t  lakhelyén

háztar tási cikkok eladásával 
Díjmentes isméi te tő  S te iner  
Budapest,  Szövetsótf-u. 2<i.

Nyiít-téir
Mindazon jó ismerőseimnek és 

barátaimnak, akiktől az idő rövidsége 
miatt személyesen nem búcsúzhattam 
el, ezúton mondok szívélyes istenhoz- 
zádot. -

Hrabéczy Kálmán

602.588/1931 vhszám.
Á rverési h ird e tm é n y.

Dr. László Árpád ügyvéd által kép­
viselt Blitz és Braun bpesti cég végrehaj­
tatok javára 166 P 92 f. töke és jár. ere­
jéig, — amennyiben a követelésre időköz- 
ben részfizetés történt, annak beszámítá­

sával, a bpesti közp. kir. járásbíróság P 
312030/2 —1930. számú végzésével elren­
delt a vk. törvény 116 §-a alapján foly­
tatólagos kielégítési végrehajtás folytán a 
végrehajtást szenvedőtől 1931 évi április 
hó 28 napján le- és felülfoglalt 114042 
P re becsült ingóságokra a sárospataki 
kir. járásbíróság Pk. 3405/1930 számú 
végzésével az árverés elrendeltetvén, an­
nak, — a fentirt 16692 P tőke, ennek
1930 évi október hó 20 napjától járó kárt. 
százalék kamatai 211 70 P eddig megálla­
pított és az ezután felmerülendő költségek 
valamint — az 1908. évi XLI t.-c. 20. S-a 
alapján a következő megnevezett: Dr. 
Goldmann Mór ügyvéd által képviselt Ki­
rálymalom Szánd és Strausz javára 300 
P — fill. s jár. dr. Schmidt Dávid ügyvéd 
által képviselt Nyirbogdányi Petróleumgyár 
171 P 35 fill, továbbá a foglalási jkönyv- 
ből ki nem tűnő más foglaltatok javára 
is, az árverés megtartását elrendelem, de 
csak arra az esetre, ha kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük halasztó ha­
tályú igénykereset folyamatban nincs — 
végrehajtást szenvdő lakásán, üzletében .- 
Tolcsván leendő megtartására határidőül
1931 évi julius hő 27 napjának délelőtt 
fél 9 órája tűzetik, ki, amikor a biróilag 
lefoglalt bútorok, klf áruk, hordók stb. 
s egyéb ingóságokat a legöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is el fogom adni,

Sárospatak, 1931 évi junius hó 23 
Hazay Béla

kir. jbirósági végrehajtó.

816/1931 vhsz.

á rve ré s i h ird e tm é n y.
456 1' — fillér töke, ennek 1931 év márc  hó 

5 napjától já ró  9 1/., százalék k am ata  és eddig 
összesen 99 pengő 80 fillér perköltség  erejéig  a 
végreha jtást  szenvedőnél 198i óv ju n .  hó 9-én 
biróilag lefoglalt és 1100 P-re hocsült ingósá­
gokra  az árverés — azon fogla lta tok köve te lése 
erejéig  is, akik tö rvényes  zálogjogot nyer tek  — 
elrendelem annak  Karoson adós lakásán  leendő 
m egta r tásá ra  1931 évi julius hó 25 n ap jan ak  d. 
e. 8 4 12  ó ra já t  tűzöm ki, amikor a fogla lás  a la tt  
lévő vetőgópot, szekere t,  lovat legtöbbet  igérő- 
nok készpénzfizetés melle tt szükség  eset én  becs­
áron alul is eladom.

Az eset leg  fizetett összeg a  követelésbe be- 
tudódik. Vevő köteles fizetni a véto'i i l letéket is.

Sátoraljaiíjhey, 1931. jun ius  25.

Gáli,  jbi rósági vhajtó.

731 1931. vb. szám.

á r t re ré s a  f t i r s ie t m é n y .
82 P 47 f. tőke, 1931 év jan, hó 1 napjától 

járó 91 o százalék kam ata  és eddig  összesen 48 P  
78 f. perköl tség  erejéig  a vég rehajtást  szenve­
dőnél 1931 évi má jus  hó 19-ón biróilag le fölül) 
foglalt és 2 0 0 0  pengőre becsült ingóságokra az 
árverést — azon foglaltatok követe lése erejéig 
is, akik törvényes  zá logjogot nyer lek  — el­
rendelem, annak Pác inban adós lakásán 
leendő m egta r tásá ra  1931 ju ius hó 13 nap jan ak  
d. u. 3 ó rá j á t  tűzöm ki, amikor a foglalás alatt  
levő bútorokat, vegyes faáruk leg többet ígé rő ­
nek  készpénzfizetés melle tt s z ü k ség ese ié n  becs- 
áron alul is eladom.

Az eset leg fizetett összeg a követe lésbe be­
tudódik. Vevő köteles fizetni a vételi illetéket is.

Sátoraljaújhely, 1931. ju n iu s  5.
Gáli, kir. jb irósági végrehaj tó

Sátoraljaújhely, 1931. ju lius  hó 1 1 
XXXIV. évfolyam 2.8-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca* 1 

Telefonszám 10.

Kiadótula jdonos: 
Landesmann Miska és TáJsa
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